
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 33261 Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2016

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publica o primeiro termo aditivo de prorrogação de prazo de 
vigência do contrato nº 20162003 até 23 de dezembro de 
2016, firmado com a empresa H. E. CONSTRUÇÃO LTDA -ME, 
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-00002.Rurópolis-
PA, 28 de novembro de 2016.

Protocolo: 125166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2016/12/13/01
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de refeições prontas (tipo quentinhas), 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias, 
bem como, os Fundos Municipais de Educação, Saúde e 
Assistência Social deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, 
por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 13/12/2016, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá - Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 
534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá - Pará. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2016/12/14/01
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de recarga de gás de cozinha e água mineral, destinado à atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e as diversas 
secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/Pa., por um período 
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 14/12/2016, às 09:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá - 
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Cachoeira do Piriá (Pa), 29 de Novembro de 2016
Maria Bernadete Bessa do Nascimento
Prefeita Municipal

Protocolo: 125154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS 
RETIFICAÇÃO. CONCURSO PÚBLICO Nº 0001/2014.

A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás, vem através 
deste tornar publico errata sobre a listagem da 4ª Chamada 
dos aprovados no Concurso Público nº 0001/2014 do Município 
de Eldorado do Carajás/Pa, conforme publicação circulada no 
DOE/PA Pag. 62, dia 24/11/2016. No item Cargo Assistente 
Administrativo I. Onde se lê: Joelma Silva Reis, Renato 
Rodrigues Nascimento e Maria Célia Castanhede. Leia-se: Cargo 
Assistente Administrativo I: Leide Daiany Barbosa Barros, Fabia 
do Socorro de Lima Almeida E Francisca Maximo da Silva. No 
item Veterinário. Onde se lê: Ronys Ney de Campos Junior. 
Leia-se: Veterinário: Karinny Ferreira Campos e Ronys Ney 
de Campos Junior. No item Professor de Ciências. Onde se lê: 
Natalina de Jesus dos Santos Maciel. Leia-se: Professor de 
Ciências: Pamela Cristina Leite dos Santos E Natalina de Jesus 
dos Santos Maciel. No item Enfermeiro. onde se lê: Alexssandro 
Nascimento de Souza, Dileuza Ramos da Costa. Leia-se: 
Enfermeiro: Alexssandro Nascimento de Souza, Dileuma Ramos 
da Costa e Alessandra Cotrim de Macedo. Os candidatos acima 
identificados, em consonância com o Edital nº 0001/2014, do 

Concurso Público, deverão apresentar obrigatoriamente, no 
prazo de 30 (trinta) dias, a documentação necessária para 
lotação do servidor. Divino Alves Campos - Prefeito Municipal. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS 
PORTARIA Nº 06/2016, de 31 de Maio de 2016. A Prefeitura 
Municipal de Eldorado do Carajás torna Pública a Portaria nº 
06/2016, que nomeia o Senhor Elizeu da Silva Barreto inscrito 
(a) no CPF: 828.651.912-49 ao Cargo de Secretário de Saúde. 
Divino Alves Campos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 125156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação no DOE/PA pag. 69, em 
07/11/2016. Referente ao pregão Presencial nº 015/ 2016. 
Objeto. Eventual aquisição parcelada de mobiliário, material 
permanente odontológico, materiais permanentes hospitalares, 
materiais instrumentais, equipamentos de informática e 
periféricos destinados a atender as necessidades da prefeitura 
municipal /secretaria municipal de Saúde - SEMSA. Onde lê-se: 
item e seus valores unitários: 50: R$ 1.710,00. Leia-se. 50: R$ 
1.700,00. Roberto Pina Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 125157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

O município de irituia, por meio da prefeitura municipal de 
irituia-pa, torna público aos interessados o extrato da ata Pregão 
Presencial SRP 030/2016 Registro de Preços que objetiva a 
Contratação de empresa especializada na aquisição futura de 
material permanente em atendimento as necessidades Secretaria 
Municipal de Saúde/ Irituia/PA de acordo com especificações 
do termo de referência empresas egistradas: DISTRIBUIDORA 
BRAGANTINA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME inscrita sob o 
CNPJ: 07.832.455/0001-12 e G SANTOS DA SILVA COMÉRCIO 
LTDA-ME INSCRITA SOB O CNPJ: 07.360.950/0001-76 a ata 
de registro de preços poderá ser adquirida gratuitamente na 
sede da prefeitura municipal de irituia, ou pelo telefone (91) 
34431216 ou através de solicitação a ser encaminhado ao 
e-mail comissaopermanentedelicitaaopmi@outlook.com. josé de 
anchieta lima de oliveira. Prefeito

Protocolo: 125159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA 
AVISO DE ADENDO. O Fundo municipal de Saúde de Magalhães 
Barata, através do Pregoeiro e equipe de apoio, comunica aos 
interessados o ADENDO referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
n° 15/2016-FMS. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de Móveis e equipamentos, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município. O 
adendo refere-se: Será incluído no item 1.4 do edital a letra 
(d), a declaração de capacidade no estoque da empresa licitante 
com relação aos itens do termo de referência contidos no anexo 
I do edital, demonstrando a sua capacidade operacional. 1.1.1 
A declaração será emitida pela equipe de licitação em loco nas 
empresas interessadas até um dia antes do certame. Quanto ao 
Tipo, será por LOTE. Constará dois LOTES, um sendo Permanente 
Geral e o segundo Permanente Odontológico.
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 15/2016-FMS. O Fundo municipal de Saúde 
de Magalhães Barata, através do Pregoeiro e equipe de apoio, 
AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n° 15/2016-
FMS, com abertura prevista para o dia 30/11/2016 às 08:00h, Fica 
Adiado para o dia 02/12/2016 às 08:00h, motivado por alteração 
editalícia. Waldir da Silva Souza Júnior - Pregoeiro Oficial. 
*Esta publicação deixou de circular na edição do 29/11/2016, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 125161

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA

Na publicação do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20150259 oriunda da CONCORRENCIA PUBLICA Nº 
3/2014-009SEHAB, verificou-se que houve um erro de digitação. 
Publicada no DIARIO OFICIAL N 33260 pag 63 de 29/11/2016.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Levando em consideração tais alterações o valor contratual 
passa a ser de R$ 1.725.124,70 (um milhão setecentos e vinte e 
cinco mil cento e vinte e quatro reais e setenta centavos).
Leia-se:
Levando em consideração tais alterações o valor contratual 
passa a ser de R$ 1.725.124,81 (um milhão setecentos e vinte e 
cinco mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos).
Parauapebas-PA, 29 de Novembro de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro
Presidente da comissão de Licitação

Protocolo: 125029
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150501
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-018SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ
OBJETO: Locação do imóvel da Av. B, Quadra 298, Lotes 06 e 07, 
Bairro Cidade Jardim, para funcionamento do Galpão do Apoio 
Pedagógico, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00(cento e vinte mil 
reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Dezembro de 2015 a 
09 de Dezembro de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: R$ 204.000,00(duzentos e 
quatro mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: 10 de dezembro de 2015 
a 09 de dezembro de 2017
2º ADITIVO DE VALOR: R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais) 
e o prazo de 12(doze)meses (10 de dezembro de 2015 a 09 de 
dezembro de 2017)
DATA DO ADITIVO: 28/11/2016

Protocolo: 125005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI 
## ATO aviso

##TEX a prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem 
faça interessar o extrato de edital como segue: pregão 
presencial srp 9/2016 - 022 que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de veiculo automotor tipo Pick-
up 4x4. ab: 15/12/16 às 09hs..Fundamentação legal: 8666/93. 
## Antônio Mozart Cavalcante Filho
## Prefeito Municipal

Protocolo: 125163

.

.

PARTICULARES
.

FERREIRA E FERRO LTDA.-EPP
CNPJ 11.127.440/0001-20 Torna público que solicitou a SEMAS 
a Renovação da LO n°9221/16 com validade até 14/04/17 p/
transporte de produtos perigosos em Tailândia -PA

Protocolo: 125168

.

.

EMPRESARIAL
.

Ind. de Madeira São Tomaz Eireli - EPP, CNPJ 
08.795.150/0001-40, Av. Martinho Monteiro, s/n, Bairro: 
Murinin, Benevides/PA, torna público que está solicitando da 
SEMMAT Benevides/PA a Renovação da Licença de Operação de 
Porto n.º 040/2015, Processo: 122/2016-1.

Protocolo: 125173


